

Fortius Leasing A/S

Ehlersvej 11, 2900 Hellerup

CVR-nr. 37 44 48 04

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 7. juli 2023

Nicolai Kühl
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fortius Leasing A/S Ehlersvej 11 2900 Hellerup CVR-nr.: 37 44 48 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 5. februar 2016 Hjemsted: København
Bestyrelse	Nicolai Kühl, formand Peter Nicolai Blumensaadt Jacob Poulsen
Direktion	Peter Nicolai Blumensaadt
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering, finansiering og handel med køretøjer, herunder import af biler, afgiftsberigtigelse og leasing samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 16.520, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 7.985.932.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret overført et større antal kontrakter til en ekstern leasingpartner og vil fortsætte denne proces i 2023. Dette med henblik på at afvikle alle kontrakter fra egen finansiering i løbet af 2023. Som følge heraf har aktiviteten i 2022 været faldende og resultatet ligeså. Det er ledelsens plan og forventning at nedlukke leasingaktiviteten i løbet af 2023, for derefter alene at agere rådgivere i markedet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		899.100	1.521.149
Personaleomkostninger	1	-729.305	-885.290
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		169.795	635.859
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-9.333	-9.333
Resultat før finansielle poster		160.462	626.526
Finansielle indtægter		7.852	0
Finansielle omkostninger		-191.344	-192.676
Resultat før skat		-23.030	433.850
Skat af årets resultat	2	6.510	-99.421
Årets resultat		-16.520	334.429
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	350.000
Overført resultat		-16.520	-15.571
		-16.520	334.429

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Erhvervede licenser		9.334	18.667
Immaterielle anlægsaktiver	3	9.334	18.667
Leasingaktiver		9.893.314	14.544.734
Deposita		1.800	1.800
Finansielle anlægsaktiver		9.895.114	14.546.534
Anlægsaktiver i alt		9.904.448	14.565.201
Biler		861.685	737.244
Varebeholdninger		861.685	737.244
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.224.527	941.146
Andre tilgodehavender		741.662	1.172.767
Udskudt skatteaktiv		138.202	131.692
Selskabsskat		0	30.058
Periodeafgrænsningsposter		27.790	35.981
Tilgodehavender		2.132.181	2.311.644
Likvide beholdninger		625	625
Omsætningsaktiver i alt		2.994.491	3.049.513
Aktiver i alt		12.898.939	17.614.714

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført resultat		-14.068	2.452
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	350.000
Egenkapital		7.985.932	8.352.452
Banker		2.149.321	5.315.020
Modtagne forudbetalinger fra kunder		74.699	170.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.431	130.292
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		857.467	1.757.882
Anden gæld		806.928	566.227
Periodeafgrænsningsposter		0	11.995
Deposita		976.161	1.310.561
Kortfristede gældsforpligtelser		4.913.007	9.262.262
Gældsforpligtelser i alt		4.913.007	9.262.262
Passiver i alt		12.898.939	17.614.714
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	8.000.000	2.452	350.000	8.352.452
Betalt ordinært udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat	0	-16.520	0	-16.520
Egenkapital 31. december	8.000.000	-14.068	0	7.985.932

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	723.909	881.928
Andre personaleomkostninger	5.396	3.362
	729.305	885.290
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-6.510	99.421
	-6.510	99.421
3 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede licenser kr.
Kostpris 1. januar		28.000
Kostpris 31. december		28.000
Af- og nedskrivninger 1. januar		9.333
Årets afskrivninger		9.333
Af- og nedskrivninger 31. december		18.666
Regnskabsmæssig værdi 31. december		9.334
4 Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejeaftale vedr. husleje og parkeringspladser, lejeforpligtelsen udgør t.kr. 31 pr. 31. december 2022.		
